
                                 令 和 ３ 年 １ 月 吉 日 

新１年生保護者様  

京都市立新町小学校 

校 長  山 田  雅 彦 

新 1 年生入学説明会・半日入学のご案内 
 

寒冷の候,保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，お子たちが小学校に親しみをもち，入学後の学校生活を円滑に送ることができますよう，新１年生を対

象とした入学説明会・半日入学を下記の要項で実施いたします。当日は，保護者の皆様にも学校の教育方針など

をお聞きいただき，本校の教育についてご理解いただきたく存じます。ぜひ，ご出席くださいますようお願いい

たします。 

 なお,終了後には学用品と体育用品の販売を行いますので,ご予定の程,お願い申し上げます。 

記 

１．日 時    令和３年２月９日（火） 

 午後１時４５分～４時ごろ【第１グループ受付開始～第３グループ実施終了時間の目安です。】 

※半日入学・入学説明会の時間は，およそ１時間３０分ほどです。 

※今年度は，新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，新１年生を３つのグループに

分け，受付時間及び実施時間をずらして半日入学・入学説明会を行います。受付時間・

実施時間は，近日中にお渡しするプリントにてご確認ください。 
 

２．場 所    保護者説明会 …３年生教室（南校舎２階）  

         児童半日入学 …１年生教室（南校舎１階）  

 

 

３．内 容 

保護者（南校舎２階 ３年生教室） お子さま（南校舎１階 １年生教室） 

○学校長より 

○入学前の諸準備について 

○給食について 

○保健及び栄養管理について 

○諸費納入・就学援助制度などについて 

○交通安全・通学路について 

○メール配信・防犯ブザーについて 

○質疑応答 

○本校教員の指導による小学校生活体験 

（簡単な工作や遊びなど） 

＊説明会終了後，ひまわりホールにて，学用品と体育用品の販売を行います。学用品と体育用品の購入につき

ましては,別紙をよくお読みいただき，必要な金額をご用意ください。 
 

４．注意事項 

 （１）お子たちと当日付き添われる保護者の方は，前日の夜及び当日の朝の検温と症状の有無について健康観

察票（緑色の用紙）にご記入をお願いします。 

 （２）当日，発熱や風邪など体調がすぐれない時は，来校を控えていただきますようお願いいたします。 

    欠席される場合は，学校までご連絡いただきますようお願いします。 

京都市立新町小学校   ＴＥＬ：４３２－４１９０ 

（３）保護者の皆様とお子たちの上ばき（スリッパなど）と靴を入れる袋のご用意をお願いします。 

（４）「半日入学・入学説明会の案内」を入れた封筒は，受取のサインをし，兄弟姉妹・連絡児童を通じ   

   て，もしくは学校の正面玄関横のポストに入れていただくなどしてご返却ください。 

ご提出ください。 

（５）「食物アレルギーに関する調査」を事前に提出された方は，学用品等購入後，保健室にて給食実施に向

けての簡単な相談会を行います。 

 

 

当日は，新１年生のお子たちといっしょに保護者の方もお越しください。 

受付後，保護者の皆様には，３年生教室にて入学説明会を行います。 

新１年生につきましては，１年生教室で体験入学（半日入学）を行います。 

○令和３年度新１年生の入学式は，４月８日（木）に行います。ご予定ください。 

○新町小学校以外の小学校(国立附属，私立小学校等)へ入学される場合は，速やかに本校へご連絡いただき，

入学変更の手続きを行ってください。また，ご入学前に転居などの予定がある場合も，必ず本校へご連絡く

ださい。よろしくお願いいたします。 


